_000;474
- saS v Antunes

Veria.  or

Presidente da C mara

CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUI
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 237/2023
Autoria: Lucas da Silva Antunes

Sessão Ordinária: 03/05/23

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SARAPUt

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar a
instalação de brinquedos para cadeirantes no  Playground  da Praça José
Luiz  Holtz,  além de acrescentar uma cerca de proteção ao redor dos
brinquedos, uma grama sintética em baixo dos brinquedos, placas com
indicativo de idade e altura permitida para a utilização do brinquedo, e
cameras  de segurança.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois seria importante possibilitar a
inclusão de crianças cadeirantes no  Playground,  visando a diversão e o
lazer dessas crianças que não possuem locais apropriados para
brincarem. As demais solicitações, são a respeito da segurança das
crianças para que ao usarem os brinquedos não se machuquem ao ter
contato com o chão de concreto, e para a preservação dos brinquedos,
visto que enquanto ainda estava em processo de montagem, no período
noturno, jovens e adultos estavam fazendo o uso indevido do
Playground  que se encontrava interditado por faixas, porém não foi
respeitado.

Sala das Sessões
Em, 28 de abril de 2023.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em  03 /S5  )01)

	Page 1